
CAMARA DE DIPUTADOS DE LA NACION O.D. Nº 299 1

SESIONES ORDINARIAS

2004

ORDEN DEL DIA Nº 299

COMISION DE DEPORTES

Impreso el día 12 de mayo de 2004
Término del artículo 113: 21 de mayo de 2004

SUMARIO: Juan Ignacio Chela, tenista argentino
que obtuvo el triunfo en el torneo de Estoril, Por-
tugal. Expresión de beneplácito por su desempe-
ño.

1.–Rattin y otros. (1.947-D.-2004.)
2.–Basualdo y Baigorri. (2.032-D.-2004.)

Dictamen de comisión

Honorable Cámara:

La comisión de Deportes ha considerado los
proyectos de resolución del señor diputado
Rattin y otros señores diputados y de declara-
ción del señor diputado Basualdo y del señor di-
putado Baigorri, por los que se expresa beneplá-
cito por la obtención del torneo de Estoril, en
Portugal por parte del tenista argentino Juan Ig-
nacio Chela, el día 18 de abril de 2004; y, por las
razones expuestas en el informe que se acompa-
ña, y las que dará el miembro informante, acon-
seja la aprobación del siguiente

Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplácito por el magnífico desempe-
ño y triunfo del tenista argentino Juan Ignacio
Chela, que le permitió obtener el Torneo de Estoril,
en Portugal, el día 18 de abril de 2004, tras vencer al
ruso Marat Safin en el partido final.

Sala de la comisión, 4 de mayo de 2004.

Antonio U. Rattin. – Norma R. Pilati. –
Sergio A. Basteiro. – Daniel A. Basile.
– Guillermo de la Barrera. – Claudio
H. Pérez Martínez. – Julio C. Humada.
– Alberto J. Piccinini. – Juan M.
Urtubey. – Ricardo A. Wilder.

INFORME
Honorable Cámara:

La Comisión de Deportes al considerar los pro-
yectos de resolución del señor diputado Rattin y
otros señores diputados, de declaración del señor
diputado Basualdo y del señor diputado Baigorri;
atendiendo a satisfacer las exigencias de una mejor
técnica legislativa, ha creido conveniente unificar-
los en un solo dictamen como proyecto de resolu-
ción sin que por ello altere o modifique el justo y
necesario requerimiento planteado y luego de un
exhaustivo análisis, le presta su acuerdo favorable.

Antonio U. Rattin.

ANTECEDENTES

1
Proyecto de resolución

La Cámara de Diputados de la Nación
RESUELVE:

Expresar beneplásito por el magnífico desempe-
ño del tenista argentino Juan Ignacio Chela, lo que
le permitió obtener el torneo de Estoril, Portugal, el
día 18 de abril de 2004, tras vencer al ruso Marat
Safin en la final.

Antonio U. Rattin. – Juan C. Bonacorsi.
– Nélida M. Mansur.

2
Proyecto de declaración

La Cámara de Diputados de la Nación
DECLARA:

Expresar beneplácito por el triunfo del tenista ar-
gentino Juan Ignacio Chela, al haberse consagrado
campeón del Abierto de Estoril (Portugal).

Roberto G. Basualdo. – Guillermo F.
Baigorri.


